经济管理学院
关于公布2016年优秀教学成果评选结果的通知

各位老师：
根据《北京交通大学关于做好2016年优秀教学成果奖励工作的通知》（校发〔2016〕25号）和《北京交通大学教学成果奖励实施办法》，学院进行了2016年院级优秀教学成果的评选工作。
本次教学成果评选，经过全院教师申报,各系初选推荐，经管学院教学指导委员会评审，共评选出院级教学成果一等奖10项,二等奖15项,三等奖18项,优秀奖14项。现将评选结果公布,获奖情况详见附件。

附件:经管学院2016年教学成果获奖情况表

二○一六年十二月十六日

附件1：
经管学院2016年教学成果获奖情况表

	序号
	获奖级别
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名

	1
	一等奖
	经济管理类研究性教学体系构建与创新人才培养模式
	张秋生、张力、马忠、高桂莲、殷平

	2
	一等奖
	基于新书院模式的经济学专业建设创新与实践
	欧国立、荣朝和、卜伟、佟琼、 李卫东

	3
	一等奖
	科教融合、创新探索，课堂、实验、实习相结合的物流管理本科专业建设
	李伊松、华国伟、张菊亮、林自葵、卞文良

	4
	一等奖
	面向建筑产业现代化，创新实践教学环节，强化综合问题解决能力
	刘伊生、任旭、刘菁、唐永忠、双晴

	5
	一等奖
	会计学专业本科人才培养模式的创新
	郭雪萌、马忠、崔永梅、门瑢、孙敏

	6
	一等奖
	推进学科竞赛体系建设，促进大类招生下的学生创新能力培养
	文映春、张力、张欣颖、高桂莲、商立媛

	7
	一等奖
	信息管理与信息系统专业教学质量保障体系建设
	张润彤、邵丽萍、李静、王馨迪、尚小溥

	8
	一等奖
	“金融与生活”课程 全方位创新模式研究
	叶蜀君、张晓明

	9
	一等奖
	财务管理优质主干课程研究性教学体系建设与实践教学创新
	马忠、肖翔、赵健梅、何琳、邢颖

10
	一等奖
	引领北京工商群建设, 推进工商学科创一流
	张明玉、肖翔、张文松、杨冰、陈琳

	序号
	获奖级别
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名

	11
	二等奖
	基于虚拟仿真实验教学平台的
物流管理综合实验课程建设
	林自葵、张菊亮、郑凯、黄帝、魏文超

	12
	二等奖
	经济管理类本科生通识教育课程体系构建研究
	殷平、郭名、邱奇、高桂莲、于林月、王学峰、张娜、杜英歌、童碧莎、陈怡宁

	13
	二等奖
	改革任课机制，加强教师梯队建设，提高教学质量的研究
	彭兆祺、秦秋莉、李卫东、王学峰、张娜、杜英歌

	14
	二等奖
	融合发展前沿，注重创新实践，打造国家级电子商务精品课程
	张润彤、李静、尚小溥

	15
	二等奖
	以交通运输特色课程体系建设为基础的经济学特色人才培养模式改革研究
	林晓言、陈娟、荣朝和、武剑红、李津京、李卫东、吴昊

	16
	二等奖
	引领课程新形态，基于国家级精品课的《物流学》课程持续建设与改进
	田源，汝宜红，郑凯，兰洪杰，章竟

	17
	二等奖
	工程管理专业科教融合教学改革实践
	任旭、刘伊生、郝生跃

	18
	二等奖
	基于问题导向和需求导向的经济学专业本科生科研导师制探索
	冯 华、李红昌、 李卫东、 荣朝和、 赵坚、 林晓言、卜伟、李孟刚、周耀东

	19
	二等奖
	紧跟前沿、需求导向、学以致用：建设基于大数据在线资源的《财务报告分析》课程
	程小可、门瑢、姚立杰、于国红、高升好

	20
	二等奖
	试点学院下经管类本科生全程•多维导师制建设与实践
	李孟刚、卜伟、李雪梅、刘似臣、李卫东

	序号
	获奖级别
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名

	21
	二等奖
	引入OBE理念，金融专业本科生创新创业能力培养的教学设计与实践模式
	陆超、叶蜀君、刘德红、陈芬菲

	22
	二等奖
	“课堂教学－竞赛实践－社会服务”闭环式应用型人才培养模式
	李雪梅、张弼、周耀东、蔡芸、高桂莲、张欣颖

	23
	二等奖
	[bookmark: _GoBack]“知行合一”的市场营销专业实践教学创新
	万晓、高红岩

	24
	二等奖
	以厚德、博学为目标，构建中级会计学辐射式教学新模式
	郭雪萌、孙敏、李远慧、于国红、李玉菊

	25
	二等奖
	《管理学原理》优质课程建设与创新体系研究
	邬文兵、张明玉、张文松、王树祥、吕海军

	26
	三等奖
	财务管理专业课程体系整合建设与研究性教学模式创新实践
	马忠、肖翔、张金鑫、胡杰武、周绍妮

	27
	三等奖
	基于人本管理的经济管理类本科教学管理改革与实践
	高桂莲、郑宏丹、明月、张海燕、李金香、谷玉楠

	28
	三等奖
	基于港口信息化“产学研”平台的信管专业一体化人才培养模式实践
	黄磊、邵丽萍、王英、郭春芳、吕希艳

	29
	三等奖
	依托现代信息技术的多元集成化教学模式下工程管理综合实验设计研究
	刘菁、刘伊生、唐永忠、陈明利、双晴

30
	三等奖
	《会计学原理》课程混合式教学模式研究
	李远慧、郭雪萌、　崔永梅、李玉菊、　孙敏

31
	三等奖
	服从国家需要，从零建设保密管理特殊专业
	邵丽萍、黄磊、李静、谢祥、郭春芳

	序号
	获奖级别
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名

	32
	三等奖
	《集装箱港口运作与优化》翻转课堂建设
	穆东，张可明，宋光，宋伯慧

	33
	三等奖
	挖掘学生创新潜能，培养拔尖人才，努力提升学校声誉──以大创项目为依托的会计学专业学生创新能力培养研究与实践
	李玉菊、李远慧、于国红、孙敏

	34
	三等奖
	《金融计量导论》课程实践环节设计与建设
	柯金川、陈芬菲

	35
	三等奖
	科教融合、助力创新：基于BIM的工程管理专业实验教学平台创新与改革
	双晴、刘伊生、刘菁、任旭、唐永忠

	36
	三等奖
	分层化、国际化的《经济学》教学体系建设
	彭兆祺、杨旭、佟琼、王雅璨、周耀东、冯华、李红昌、胡雅梅、郭丽华、张娜

	37
	 三等奖
	“基于问题、强调实践、推行MOOC” 的《管理信息系统》优质课程建设
	秦秋莉、邵丽萍、姚家奕、吕希艳、谢祥

	38
	三等奖
	经管类应用统计学课程的建设与实践
	李卫东、李雪梅、龚玉荣、高宏伟、刘似臣

	39
	三等奖
	应用于实践教学的运输经济虚拟仿真平台建设
	彭兆祺、周辉宇、周耀东、李卫东、于林月

	40
	三等奖
	面向建筑产业现代化，创新实践教学环节，强化综合问题解决能力
	刘伊生、刘菁、任旭、
刘婷婷、双晴

	序号
	获奖级别
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名

	41
	 三等奖
	面向“国际化、研究型”《服务营销》课程英语教学建设与实践
	      左莉

	42
	三等奖
	基于“科教融合”的物流软件与数据可视化课程建设
	易华

	43
	三等奖
	以提升学生国际视野为导向的《Intermediate Accounting》英文课程建设
	李远慧、崔永梅、郭雪萌、孙敏、李玉菊

	44
	优秀奖
	基于创新型人才培养的技术经济学系列课程建设
	陈娟、林晓言、王红梅、郭丽华

	45
	优秀奖
	青年教师教学能力提升问题研究
——以经管学科青年教师为例
	张娜

	46
	优秀奖
	创优质高效课堂，展经管特色风采
——《社会福利与慈善事业漫谈》教学内容与模式创新与实践
	杜英歌，裴劲松，
刘盾，于林月

	47
	优秀奖
	大数据背景下的管理会计教学改革
	赵健梅、邢颖、孙贺捷、段建强、高升好

	48
	优秀奖
	强化实践导向，拓展国际视野：“资产评估学”课程建设
	何琳，肖翔，谢纪刚，郭靖娟

	49
	优秀奖
	翻转课堂如何转？企业并购课建设经验
	张金鑫、谢纪刚、王东、张秋生、崔永梅、周绍妮

	50
	优秀奖
	创新国际财务管理课程教学模式，培养具有国际视角的财务专业人才
	周绍妮，张秋生，邢颖，谢纪刚

	序号
	获奖级别
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名

	51
	优秀奖
	注重研究能力培养的市场营销专业研究型教学研究

	万晓，左莉，陈秀平

	52
	优秀奖
	为提升教学能力，创新战略管理课程教学模式的研究
	何晓明

	53
	优秀奖
	《企业管理咨询》（教材）
	顾元勋

	54
	优秀奖
	实践与创新能力提升为导向的物流管理专业集中实习改革探索
	卞文良、章竟、唐孝飞、赵启兰、张力

	55
	优秀奖
	基于综合能力培养的《运输管理》教学模式探索
	宋伯慧、张可明

	56
	优秀奖
	基于能力冰山模型的保密行政管理课程设计与实践
	李静、黄磊、邵丽萍 郭春芳

	57
	优秀奖
	知识经济背景下的《电子文件管理》课程建设
	王英、郭春芳、黄磊